RPR1-10 NG 10 (D 05)    Qmax 140 l/min ( 37 GPM)    pmax 350 bar (5100 PSI)
13,5(0.53)
24,6(0.97)
39,7(1.56)
46(1.81)
16
,7
(0

Änderungen vorbehalten · RPR1-10_4084_6de_02/2025
Seite 2www.argo-hytos.com
Typenschlüssel
Volumenstrom
Wegeventil
Proportionalventil, nominal 30 l/min (7.9 GPM)
Proportionalventil, nominal 60 l/min (15.8 GPM)
4/2- und 4/3-Wegeventil,
handbetätigt
Modell / Funktion
siehe Tabelle „Modell / Funktion“
Anzahl der Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen
drei Schaltstellungen
Wegbeschränkung
ohne
mit Wegbeschränkung, Seite A
mit Wegbeschränkung, Seite B
mit Wegbeschränkung, Seite A und B
Nenngröße
Handhebel und Betätigungsmodul
standard, Hebel auf Seite A, nach oben
standard, Hebel auf Seite B, nach oben
ohne Bezeichnung
30
60
ohne Bez.
A
B
Oberflächenschutz
Standard
 verzinkt (ZnCr-3), ISO 9227 (240 h)
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
ohne Bezeichnung
S1
S4
ohne Bezeichnung
V
Dichtung
NBR
FPM (Viton)
Kolbenwegsensor
ohne
Schließer (NO)
Öffner (NC)
ohne Bezeichnung
24
Sensor Spannungsversorgung
ohne
Nennspannung, 24 VDC
Kolbenwegsensor
ohne
Kolbenwegsensor, Seite A
Kolbenwegsensor, Seite B
Kolbenwegsensor, Seite A und B
Befestigungsschrauben M6 x 45 DIN 912-10.9 oder Stifte müssen separat bestellt werden. Das Anzugsmoment ist 14 Nm (10.3 Ibf.ft).
Nebst den gezeigten, häufig verwendeten Ventilmodellen sind Spezialausführungen erhältlich. Auskunft erteilt der technische Support.
Modell / Funktion
 Typ Symbol Übergang  Typ Symbol Übergang
Z11 1 H11 1
Y11 1 C11 3
P11 1 R11 2
s 50% [2,3mm (0.09in)] 100% [4,6mm (0.18in)]
Z11/30 1 2
Y11/30 3 4
s 50% [2,3mm (0.09in)] 100% [4,6mm (0.18in)]
Z11/60 1 2
Y11/60 3 4
P-A P-B A-T B-T P-T P-A P-B A-T B-T P-T
Z11 1 1 3 3 H11 1 1 1 1 3
Y11 1 1 2 2 C11 1 1 3 3 5
P11 1 1 3 3 R11 1 1 4 4
P-A P-B A-T B-T